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انتقال اسناد فردو به وین برخلاف پروتکل‌های مربوطه بوده| روند گفت‌وگوها با آزانس مثبت است| توان دفاعی ایران هرگز

مورد مذاکره قرار نمی‌گیرد. 

«اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت خارجه ایران؛ 

«اسماعیل بقائی» سخنگوی وزارت خارجه ایران در نشست خبری خویش گفت:

در هفته وحدت باید توجه ویژه‌ای به موضوعات جهان اسلام به خصوص موضوع غزه داشته باشیم. متاسفانه هر روز ابعاد تازه‌ای
از جنایات و نسل کشی رژیم  صهیونسیتی علیه مردم غزه را شاهد هستیم. افکار عمومی در جامعه جهانی خواهان توقف این

جنایت‌ها و محاکمه عوامل آن هستند.

به گزارش اسپادانا خبر، سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به سوالی در ارتباط با گفت‌وگوهای وزیر خارجه با مسئول سیاست
خارجی اتحادیه اروپا در ارتباط با موضوع اسنپ‌بک در دوحه قطر گفت: 

گفت‌وگوهای وزیر خارجه با مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در دوحه گفت‌وگوی مفیدی بود. ما وظیفه خودمان می‌دانیم
که از هر فرصتی استفاده کنیم برای پیشبرد منافع کشور، بیان مطالبات و هشدار دادن نسبت به تبعات استفاده از مکانیسم

ماشه. امیدواریم که در ادامه این مسیر این تماس‌ها و گفت‌وگوها منجر به این شود که طرف‌های اروپایی در شیوه رفتار خود
تجدید نظر کنند.

او درباره گزارش جدید آژانس و خواسته‌ها از ایران برای ازسرگیری بازرسی‌ها با توجه به تجربیات قبلی گفت:

گزارش آژانس را بررسی کردیم. مواضع خود را در قالب یک یادداشت به آژانس و شورای حکام ارسال خواهیم کرد. انتظار
داشتیم گزارش منصفانه با توجه به واقعیات میدانی که حمله غیرقانونی بود، تنظیم شود. این اتفاق آن قدر شنیع و بی‌سابقه‌

بود که اقتضا می‌کرد آژانس به صورت مفصل به آن بپردازد و موضع خود را در خصوص قانون‌شکنی ابراز می‌کرد. دوره گزارش
به قبل از تهاجم نظامی بازمی‌گردد. در عین حال برداشت ما این است آژانس به این درک رسیده که  شیوه و اجرای تعهدات

پادمانی ایران نمی‌تواند مانند قبل باشد چراکه درباره حمله به تاسیسات هسته‌ای یک کشور، پروتکلی وجود نداشته است.
آژانس به این نتیجه رسیده که دیدگاه‌های ایران را بشنود. این در قالب سه دور مذاکرات ایران و آژانس در تهران و وین انجام

شد. آخرین دور جمعه و شنبه برگزار شد. هنوز به جمع‌بندی نرسیدیم اما روند گفت‌وگوها مثبت بوده است. ملاحظات مربوط و
ایمنی هسته‌ای، قانون هسته‌ای و مصوبه شورای عالی امنیت ملی در دستورکار بوده و این موارد را مدنظر قرار دادند.

منتظریم آخرین گفت‌وگوها انجام شود و متن نهایی مورد توافق که دربرگیرنده شیوه تعامل ایران و آژانس در دوره جدید
است، نهایی شود. در این گزارش بحثی اشاره شده که در اوایل می دو مورد اسناد مورد دسترسی بازرسان آژانس در فردو

به وین منتقل شده است. این برخلاف پروتکل‌های مربوطه بوده و آژانس هم پذیرفته است. در گزارش اما از اقدام ایران برای
منع ورود مجدد این بازرسان به عنوان «اقدام غیرقابل توجیه» نام برده که از نظر ما قابل توجیه است چراکه این اسناد اساسا

نباید از تاسیسات ما خارج می‌شده است.

بقائی همچنین با بیان اینکه «دور سوم مذاکرات ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در روز جمعه و شنبه در وین انجام
شد»، در مورد دور بعدی این مذاکرات گفت:

نتیجه گفت‌وگوهای دور سوم در حال بررسی است و منتظریم که جمع‌بندی انجام شود و بر اساس آن جمع بندی اعلام می‌کنیم
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که مرحله بعدی چه خواهد بود.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوال دیگری در ارتباط با دیدار وزیر خارجه با مسئول سیاست خارجی اتحادیه
اروپا در دوحه گفت:

در این دیدار پیشنهاداتی مطرح شده است. طبیعتاً هر دو طرف باید با مراجع ذی‌ربط خود در ارتباط با این پیشنهادات مشورت
کنند و در نهایت در تماس‌هایی که در آینده خواهند داشت و پیش‌بینی می‌کنیم که در چند روز آینده باشد در این ارتباط صحبت و

جمع‌بندی کنند. دور بعدی مذاکرات ایران و کشورهای اروپایی مشخص نیست ولی تماس‌های مستمر برقرار است.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با سفر رئیس‌جمهور به نیویورک برای شرکت در مجمع عمومی
سازمان ملل متحد گفت:

بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته ما برنامه داریم که مثل سنوات قبل از  فرصت نشست مجمع عمومی سازمان ملل برای
بیان مواضع و دیدگاه‌هایمان در سطح بین المللی استفاده کنیم، آقای رئیس‌جمهور قرار است در این اجلاس که مصادف با

هشتادمین سالگرد تاسیس سازمان ملل است حضور پیدا کنند البته باید جزئیات این موضوع و  سفر از سوی دفتر رئیس‌جمهور
اعلام شود و آن چیزی که به وزارت خارجه مربوط می‌شود انجام هماهنگی‌های لازم با نمایندگی کشورمان در  سازمان ملل

برای پیشبرد برنامه‌های رئیس‌جمهور در جریان این سفر است. با توجه به تحولاتی که در منطقه حادث شده از جمله موضوع
نسل‌کشی در فلسطین از سوی صهیونیست‌ها انتظار می‌رود که مهمترین موضوع در دستور کار جامعه جهانی و سازمان ملل

رسیدگی به این جنایت‌ها و فاجعه باشد که اکنون رسیدگی به آن یک مطالبه بین‌المللی است.

او همچنین در پاسخ به سوالی در ارتباط با محدودیت‌های ایجاد شده از سوی آمریکا برای هیئت ایرانی شرکت کننده در مجمع
عمومی سازمان ملل  و این که آیا آمریکا صرفاً به خاطر اینکه سازمان ملل در آن کشور مستقر است می‌تواند این

محدودیت‌ها را اعمال کند؟ اظهار کرد:

قاعدتاً  دولت آمریکا نمی‌تواند این کار را  انجام دهد چرا که با قوانین بین‌المللی مغایر است ولی ما متاسفانه شاهد این اقدام
از سوی  آمریکایی‌ها هستیم. اینگونه محدودیت‌ها در سال‌های قبل نیز  در مورد هیئت ایرانی و تعدادی دیگر از کشورها اعمال
می‌شده است و همانطور که اشاره کردم این اعمال محدودیت‌ها مغایر با قوانین بین‌المللی است و ما اعتراض خود را در این

ارتباط از طریق ساز و کارهای مربوطه منعکس کرده‌ایم. معتقدیم این اعمال محدودیت‌ها در جهت محدود کردن حقوق
کشورها برای حضور برابر و موثر در مجامع بینالمللی است و این حق کشورهاست که بدون مواجهه با مشکلات و فشارها در

محافل مختلف شرکت کنند و نظر خود را بیان کنند.

بقائی در پاسخ به سوالی درباره تسلیحات کشتار جمعی رژیم صهیونیستی گفت:

رژیم صهیونیستی تنها مانع بر سر تحقق منطقه عاری از سلاح‌های کشتار جمعی در غرب آسیاست. این رژیم عضو معاهده منع
اشاعه سلاح‌های هسته‌ای (NPT) نیست، این رژیم بسیار خطرناکی است، مرتکب نسل‌کشی می‌شود، بنیان آن بر ترور و غصب
بنا نهاده شده، سرزمین دو کشور را در تصرف خود دارد و مدام به کشورهای دیگر حمله می‌کند. این رژیم تهدیدی جدی و فوری
برای صلح و امنیت منطقه و جهان به شمار می‌رود. مطالبه همه کشورهای منطقه است؛ در هر کنفرانس مربوط به خلع سلاح و

هر نشستی که مربوط به مباحث کنترل تسلیحات است، این خواسته از سوی کشورهای منطقه و سایر کشورهایی که واقعاً
برای خودشان مسئولیت قائل هستند، در قبال صلح و امنیت جهانی این موضوع مطرح می‌شود که آن، «ضرورت وادار کردن

رژیم صهیونیستی به پذیرش اسناد بین‌المللی و پاسخگو کردن رژیم در قبال تسلیحات کشتار جمعی است».

بقائی تصریح کرد:

در رابطه با موضوع جمهوری اسلامی ایران، ما عضو ان‌پی‌تی هستیم و نسبت به آن ملتزم هستیم. درباره مباحثی که مربوط
به خروج از ان‌پی‌تی مطرح است، این تصمیم مجلس است. ما می‌دانیم که مباحثی در مجلس توسط برخی از نمایندگان مطرح

است اما نهایتاً این موضوع موضوعی است که باید توسط نظام تصمیم‌گیری شود و تداوم این مباحث به این معنا نیست که
ضرورتاً تا الان تصمیمی در این مورد در مجلس اتخاذ شده است.

اسماعیل بقائی درباره توئیت لاریجانی در خصوص مذاکرات با آمریکا بیان کرد:

درباره تفسیر آن از خودشان سؤال شود. آنچه روشن است این است که ایران به هیچ عنوان درباره توانمندی‌های و ظرفیت‌های
دفاعی کشور مذاکره نخواهد کرد. این یک اصل مسلم است و امروز بیشتر از هر زمانی روشن شده که مردم ایران اجازه

نخواهند داد راجع به ابزارهایی که برای دفاع از کیان ایران، عزت، استقلال و امنیت ایران لازم است صحبتی شود.

[1] تحریمبرچسب ها: 
[2] جنگ

[3] وزارت امور خارجه
[4] اتحادیه اروپا
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